
                                                                                                                                                                                                                                                        

Муниципальное  

общеобразовательное  учреждение 

«Средняя общеобразовательная  

школа № 6»  

 

 

ПРИКАЗ 

30.08.2024    №  116/6-26-218 
г.Саянск 

 

О деятельности Совета профилактики 

 

На основании плана работы на 2024-2025  учебный год с целью 

профилактики безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних 

обучающихся  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Осуществлять деятельность Совета профилактики на основании 

Положения о Совете профилактики безнадзорности и правонарушений 

среди несовершеннолетних обучающихся муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 6» от 11.11.2020г. № 116/6-26-312. 

2. Утвердить состав Совета профилактики на 2024-2025 учебный год в 

следующем составе: 

• Биндюкова С.В. – заместитель директора по ВР; 

• Веренич С.В. –социальный педагог; 

• Мартынова Л.А. – педагог-психолог; 

• Кузнецова О.Ю. – педагог-психолог; 

• По согласованию – фельдшер школы; 

• Курмель Е.А. – заместитель директора по УВР; 

• По согласованию - инспектор ОДН. 

3. Утвердить план работы Совета профилактики на 2024-2025 учебный год 

(Приложение 1) 

4. Утвердить график работы Совета профилактики (Приложение 2) 

5. Ответственность за работу Совета профилактики возложить на 

заместителя директора по ВР Биндюкову С.В. 

 

 

 

 

 

Директор                                                  А.В.Елохина 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 

 

к приказу №116/6-26-218 от 30.08.2024 

 

ПЛАН РАБОТЫ СОВЕТА ПРОФИЛАКТИКИ МОУ «СОШ №6» 

на 2024 - 2025 учебный год 
№ Содержание Сроки Ответственные 

1 Обсуждение задач и плана работы на 2024-2025 

учебный год. 

Постановка и снятие с внутришкольного учета, учета 

КДНиЗП, ОДН обучающихся / семей. 

Устройство выпускников состоящих на различных 

видах учета и выбывших 2023-2024 учебном году. 

Информация инспектора ОДН о правонарушениях 

обучающихся школы в летнее время. 

Разбор персональных дел. 

 

 

сентябрь 

Социальный педагог Классные 

руководители 

Учителя предметники 

Инспектор ОДН 

2 Деятельность школы по организации занятости 

обучающихся в учреждениях дополнительного 

образования. 

Деятельность классных руководителей по выявлению 

и ранней профилактике семейного неблагополучия. 

Разбор персональных дел. 

октябрь 

Отчет заместителя директора по 

ВР 

Социальный педагог  

3 Профилактика негативных привычек среди 

несовершеннолетних(курение, ПАВ, алкоголь). 

Разбор персональных дел. 
ноябрь 

Отчет социального педагога-

руководителя отряда волонтеров 

«Рука помощи», классных 

руководителей, инспектора ОДН 

4 Работа классных руководителей по правовому 

просвещению обучающихся (работа по профилактике 

совершения правонарушений несовершеннолетними в 

каникулярное время). 

Организация занятости обучающихся, состоящих на 

различных формах учета, в период зимних каникул. 

Разбор персональных дел. 

декабрь 

Отчет классных руководителей, 

социально-психологической 

службы школы, инспектора ОДН 

5 Отчет по предупреждению и коррекции 

отклоняющегося поведения среди обучающихся 

школы. 

Разбор персональных дел. 

январь 

Социально-психологическая 

служба школы, инспектор ОДН 

6 Об организации работы по обеспечению 

информационной безопасности и профилактике 

интернет зависимости. 

Рейд «Поздний час». 

Разбор персональных дел. 

февраль 

Социальный педагог  

7 О мониторинге работы с несовершеннолетними, 

систематически пропускающими занятия без 

уважительной причины. 

Разбор персональных дел. 

 

март 

Заместитель директора по ВР 

8 Отчет о нарушителях психологической безопасности 

образовательной среды. О деятельности 

волонтерского движения по оказанию содействия в 

профилактике правонарушений несовершеннолетних. 

Разбор персональных дел. 

апрель 

Социальный педагог, классные 

руководители 

9 Подготовка летней оздоровительной кампании. 

Работа по профилактике совершения правонарушений 

несовершеннолетними в каникулярное время 

(трудоустройство, устройство в ЛОЛ, работа на 

пришкольном участке). 

Анализ работы Совета профилактики за 2024-2025 

учебный год. 

Снятие с внутришкольного учета, учета КДНиЗП, 

ОДН обучающихся / семей, СОП. 

май Отчет заместителя директора по 

ВР 

Социальный педагог  

Инспектор ОДН 

 



 

 

 

 

Приложение 2 

 

к приказу _____________от ____________ 

                               

  

 

ГРАФИК РАБОТЫ СОВЕТА ПРОФИЛАКТИКИ 

 

№ Месяц Число Время 

1 Сентябрь 26.09.2024  

 

14.00 
2 Октябрь 24.10.2024 

3 Ноябрь 28.11.2024 

4 Декабрь 19.12.2024 

5 Январь 23.01.2025 

6 Февраль 27.02.2025 

7 Март 27.03.2025 

8 Апрель 24.04.2025 

9 Май 22.05.2025 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-10-10T14:36:24+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6"




